ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ
スキューズ株式会社スキューズ株式会社スキューズ株式会社スキューズ株式会社

京都市南区吉祥院新田弐ノ段町106

TEL 075-694-0101
FAX 075-661-5110

2014/9/1

京都市立洛陽工業高等学校様へ

弊社産業用ロボットを無償貸与させていただきます。

報道各位

謹啓 平素は格別のご高配を賜りまして厚く御礼申し上げます。

さて、この度弊社では、下記通り弊社開発スコットラッセルリンク型ロボットASD-1100を同校に

無償貸与させていただくこととなりました。

つきましては、ロボットの引き渡し式を9月4日（木）午後4時より実施いたしますのでご案内申し

上げます。取材方々どうぞよろしくお願い申し上げます。

京都市立洛陽工業高等学校様と弊社は、インターンシップによる交流、工場見学の実施など、

さまざまな活動を共にさせていただいてまいりました。この度の産業用ロボットの無償貸与は、

私たちがお世話になっております地元地域への貢献を目的としておりますが、

高校生の皆さんが弊社のロボットを通じて、ロボット技術やFA（ファクトリーオートメーション）

技術に興味・関心をお持ちいただければと願っております。

将来の日本の製造業を担う若いエンジニアの育成につながっていく、微力ではございますが、

そのための一助となり得ましたら喜びこの上ございません。

敬具

1/2

記

＊日時 2014年9月4日（木）16時～17時

＊場所 京都市立洛陽工業高等学校 「ものづくり工房」

（京都市南区唐橋大宮尻町22番地 ※九条御前上る）

【お問合せ先】

スキューズ株式会社 経営企画室

広報担当 伊藤義之

ＴＥＬ ０７５－６９４－０１０１

FAX ０７５－６６１－５１１０

E-mail yoshiyuki_ito@squse.co.jp

携帯 ０７０－１２５９－８０２８

写真は8月5日、洛陽工業様へロボット搬入時

の様子です。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

2014/8/31

・貸与ロボットの概要

・スキューズ株式会社の概要

【スキューズ株式会社】

弊社は、製造工程の自動化（ファクトリーオートメーション）支援事業と、産業用

ロボットの開発・製造・販売事業を行っております。

設立： 2002 年4 月

資本金：3億8228百万円

本社所在地 ：京都市南区吉祥院新田弐ノ段町106

代表取締役 清水三希夫（しみず みきお）

※詳細につきましてはホームページ http://www.squse.co.jp/ をご参照くださ

い。

RHPシリーズ（Robot Hand Picker）の ASD-1100 は小

型、軽量、低消費電力の搬送用ロボットです。

人手に替わって部品や食品・医薬品などのワーク

を運びます。

弊社が開発した世界初スコットラッセルリンク機構

を実用化したロボットです。

本機は５軸のサーボモータで構成され、前後 / 左右方向および上下

に平行移動し、500 mm のストローク、最大１kg の可搬性能がありま

す。設置面積が小さく、食品工場など様々なラインに設置することが

できます。

【ASD-1100】

2/2

スキューズ株式会社スキューズ株式会社スキューズ株式会社スキューズ株式会社

京都市南区吉祥院新田弐ノ段町106

TEL 075-694-0101
FAX 075-661-5110